
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ THÁI BÌNH 

 
Số: 17/NQ-HĐND 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Thái Bình, ngày 05 tháng 8 năm 2025 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Ban hành Quy chế tiếp công dân của Hội đồng nhân dân  

và Đại biểu Hội đồng nhân dân xã Thái Bình khóa XXI,  

nhiệm kỳ 2021 – 2026 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THÁI BÌNH 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ HAI  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm  

2025; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015;  

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 25 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;  

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tố cáo;  

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;  

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP, ngày 01 tháng 10 năm 2021 của 

Thanh tra Chính phủ về quy định quy trình tiếp công dân; 

Căn cứ Tờ trình số 20/TTr-TTHĐND ngày 01 tháng 8 năm 2025 của 

Thường trực HĐND xã Thái Bình về việc ban hành Quy chế tiếp công dân của 

Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Thái Bình khóa XXI, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026; các ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND xã tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy chế tiếp công dân của 

Hội đồng nhân dân và đại biểu HĐND xã Thái Bình khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 

2026. 



2 

 

Điều 2. Thường trực HĐND xã, các Ban HĐND xã, Tổ trưởng các Tổ đại 

biểu HĐND xã, Đại biểu HĐND xã, Văn phòng HĐND và UBND xã và các tổ 

chức, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND xã Thái Bình khóa XXI, kỳ họp thứ Hai 

(kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 05 tháng 8 năm 2025./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 (t/h); 

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- UBND tỉnh; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- UBND xã; 

- UB MTTQVN xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các trưởng thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT; HS kỳ họp. 

 

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lương Văn Thái 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-08T14:38:00+0700


		2025-08-08T16:13:04+0700




